En nuestra creencia vienen también a confirmarnos las célebres tesis sostenidas públicamente en Roma el 1628 por el futuro cardenal Pallavicini, aquel entonces discípulo predilecto de Lugo.

Reproduzcamos, pues, las proposiciones referentes a nuestro caso 213:

"45. Actus liber Dei non consistit in respectu rationis ad volita, quia hic respectus supponit aliquod fundamentum antecedens, de quo reedit difficultas: nec in ipsa futuritione creaturarum, quia si hoc esset, decretum Dei non existeret adaequate ab aeterno, et non esset actus vitalis, et praeterea cum eadem res, imo et eadem negatio posset ordinari a Deo, ad hunc, vel illum finem, necesse est ponere aliquod aliud determinativum, praeter existentiam obiectorum.

46. Non etiam situm est hoc decretum in simplici essentia Dei, quae sit necessaria quoad entitatem, indifferens quoad denominationem: denominatio enim cum sit aliquid, debet includere aliquam entitatem: non ergo erit omnino necessaria quoad entitatem, si est indifferens quoad aliquam denominationem: in tantum enim variatur denominatio, in quantum ponitur, vel tollitur in re denominata aliquid ab illa denominatione significatum; idem dicitur de effectu formali.

47. Temerarium insuper esset statuere, per decretum liberum superaddi Deo aliquam perfectionem ex natura rei ab inso distinctam; propterea quod officeret simplicitati divinae, et daretur aliqua creatura aeterna, et intrinseca Deo; omne enim ens

211. P. 309.

212. *Fabryano*, Bibl. Comunale Ms. 3461 (20); *Ravenna*, Bibl. Comunale Ms. 235.

213. SF. PALLAVICINUS, *De Universa theologia post Theologicam Lauream publice asserta...* Libri IX (Romae 1628 prop. 45-48, p. 11).

non necessarium est creatura. Haec argumenta non adeo urgent contra illos, qui opinantur decretum liberum Dei addere supra essentiam necessariam *aliquam perfectionem realiter quidem identificatam, sed virtualiter intrinsece distinctam*; pleraque enim rationum momenta, quae contra hunc explicandi modum afferuntur, habent instantiam in mysterio Sanctissimae Trinitatis.

48. Si haec sententia, *quam tamen nos non asserimus*, vera esset, probe intelligeretur, cur Deus non posset mutare voluntatem: nam quidquid identificatur cum Deo, durat per eius durationem intrinsecam, quae est aeternitas, ac proinde est indefectibile. Inveniretur etiam, cur Deus non posset suspendere voluntatem circa ullum obiectum, etenim praeter rationes, quibus cogemus universe non posse dari puram omissionem liberam, est etiam in Deo peculiare fundamentum; quia non potest carere illa perfectione, quae in tali actu sita est, nisi ponatur perfectio aequivalens impossibilis, ut contingit in personis divinis respectu perfectionum relativarum”.